
COMUNE DI CASALE SUL SILE
Provincia di Treviso
http://www.comunecasale.tv.it

Via Vittorio Veneto 23 - 31032 Tel 0422 - 784511 / Fax 0422 - 784509
P.I. 01557090261 C.F. 80008210264

COPIA

ORDINANZA N. 38 DEL 10-07-2021

POLIZIA LOCALE

Registro settoriale n. 30

Note: ____________________________________________________________________________

Oggetto: chiusura al traffico e divieto di sosta con rimozione forzata in via Bastia - parcheggio retro
Municipio, dal 26 luglio al 6 agosto 2021- per lavori di asfaltatura.

Vista la richiesta del 8.7.2021 da parte della ditta F.M.S. srl con sede a Mestre via Cappuccina 40/9, intesa
ad ottenere la chiusura del parcheggio retro Municipio in via Bastia, per svolgere il rifacimento della
pavimentazione in asfalto dell’intera area;

Considerato che trattasi di lavori commissionati dal Settore LL.PP con detrminazione n. 80/245 del 7 luglio
2021;

Ritenuto che, per motivi di sicurezza della circolazione stradale nonché per esigenze di carattere tecnico, si
rende necessario dare corso al provvedimento proposto;

Visti gli artt. 5 , 6 e 7 del “N.C.d.S.”, emanato con D.Lgs. 30.04.1992, n. 285;

Visto il Regolamento di esecuzione ed attuazione del N.C.d.S., emanato con D.P.R. 16.12.1992, n. 142;

Visto il Decreto del Sindaco nr. 16/2020  di nomina del Responsabile di Area;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

O R D I N A

 dal giorno 26 luglio sino al giorno 6 agosto 2021, con orario 0- 24 h, l’istituzione del divieto di transito e del
divieto di sosta con rimozione sull’intero parcheggio di via Bastia retro Municipio.

Deve essere garantito il transito per i veicoli di soccorso, emergenza, delle forze di polizia e veicoli dotati di
contrassegno per la sosta delle persone con deambulazione ridotta residenti sulla stessa via.

La ditta appaltatrice delle opere in premessa citate dovrà:

adottare gli appositi segnali stradali, comunicato come da planimetria allegata, ed indicare la chiusura della
strada in tutte le direzione7accessi e dei lavori in corso;

_______________________________________________________________________________
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza AREA 4 n° 38 del 10-07-2021



provvedere a proteggere e segnalare adeguatamente i tratti dove si eseguono le lavorazioni, ed eliminare
immediatamente tutte le insidie che costituiscono pericolo, specie pedoni e ciclisti;
oscurare se necessario la segnaletica in contrasto con il presente provvedimento;
mantenere in perfetta efficienza sia di giorno che di notte la segnaletica prevista;
garantire costantemente la visibilità notturna dei segnali stradali, delle barriere e di quanto adottato per i
lavori stradali;
osservare quanto previsto dall’art. 21 CdS e dagli artt. dal 30 al 43 del Relativo Regolamento di esecuzione;
presegnalare adeguatamente i lavori in entrambe nelle direzioni di marcia.

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali stradali che saranno installati e
mantenuti efficienti a cura e spese della ditta esecutrice dei lavori, con particolare attenzione in caso di scarsa
visibilità degli stessi, ed è resa nota altresì mediante pubblicazione all’Albo Comunale.

A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 07.08.1990 n. 241 si avverte che, avverso la presente
ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque ne abbia  interesse, potrà
ricorrere, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al TAR Veneto.

In relazione al disposto dell’art. 37 c. 3 del D.Lgs. n. n. 285/92, nel termine di 60 giorno, può essere proposto
ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti,
al Ministero dei Lavori Pubblici, con procedura di cui all’art. 74 del Regolamento emanato con D.P.R. n.
495/92.

Gli organi di Polizia stradale previsti dall’art. 12 del C.d.S. sono incaricati della vigilanza per l’esatta
osservanza del presente provvedimento.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Alfredo Nobili

                                                                                        (firma autografa sostituita a mezzo
                                                                                                            stampa ai sensi art. 3 c.2 del D.Lgs. 39/1993)

COPIA INFORMATICA DI DOCUMENTO INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE
(D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate)

_______________________________________________________________________________
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza AREA 4 n° 38 del 10-07-2021

COMUNE DI CASALE SUL SILE


